ANALISIS SEKTOR UNGGULAN YANG BERDAYA SAING PADA SUBSEKTOR PERTANIAN DAN PENGARUHNYA TERHADAP PDRB DI KABUPATEN SERDANG BEDAGAI

Disusun dan diajukan oleh

PRATAMA HARTADI NIM. 8156162031

Telah Dipertahankan di Depan Panitia Ujian Tesis Pada Tanggal 29 Agustus 2019 dan Dinyatakan Telah Memenuhi Salah Satu Syarat Untuk Memperoleh Gelar Megister Sains Program Studi Ilmu Ekonomi

Medan, 05 November 2019

Menyetujui, Tim Pembimbing

Pembimbing I

Dr. Muhammad Yusuf. M.Si NIP. 196108151987031001 Pembimbing II

Dr. M. Fith Rahmadana, M.Si NIP. 197709 42005011003

Mengetahui,

Ketua Program Studi Ilmu Ekonomi,

Dr. Fitrawaty, M.Si

NIP. 197605112008012012

Direktur Program Pascasarjana Universitas Pegeri Medan,

Prof. Dr. Bornok Sinaga, M.Pd NIP, 196509101991021001

PERSETUJUAN DEWAN PENGUJI UJIAN TESIS MAGISTER SAINS

ANALISIS SEKTOR UNGGULAN YANG BERDAYA SAING PADA SUBSEKTOR PERTANIAN DAN PENGARUHNYA TERHADAP PDRB DI KABUPATEN SERDANG BEDAGAI

NO. NAMA

- Pembimbing I
 Dr. Muhammad Yusuf, M.Si

 NIP. 19610815 198703 1 001
- Pembimbing II
 <u>Dr. M. Fitri Rahmadana, M.Si</u>

 NIP. 19770914 200501 1 003
- 3. Penguji

 <u>Prof. Indra Maipita, M.Si, Ph.D</u>

 NIP. 19710403 200312 1 003
- 4. Penguji Dr. Eko Wahyu Nugrahadi, M.Si NIP. 19640703 199103 1 005
- Penguji
 Dr. Zahari Zein, M.Sc.

TANDA TANGAN





Mahasiswa

Nama : Pratama Hartadi NIM : 8156162031

Prodi : Ilmu Ekonomi Tanggal Ujian : 29 Agustus 2019

PERNYATAAN TIDAK MELAKUKAN PLAGIAT DAN MEMALSUKAN DATA

Saya bertanda tangan di bawah ini :

Nama

: Pratama Hartadi

NIM

: 8156162031

Angkatan

: XXII (Dua Puluh Dua)

Program Studi

: Ilmu Ekonomi

Judul Tesis

: Analisis Sektor Unggulan Yang Berdaya Saing Pada Subsektor Pertanian

Dan Pengaruhnya Terhadap PDRB Di Kabupaten Serdang Bedagai.

Dengan ini menyatakan bahwa:

1. Benar tesis saya adalah karya saya sendiri, bukan dikerjakan orang lain.

- 2. Saya tidak melakukan plagiat dalam penulisan ini.
- 3. Saya tidak ada merubah atau memalsukan data penelitian saya.

Jika ternyata dikemudian hari terbukti saya telah melakukan salah satu hal di atas, maka saya bersedia dikenakan sanksi yang berlaku berupa <u>pencopotan gelar saya</u>.

Demikian pernyataan ini saya buat dengan sebenarnya.

Medan, 14 Agustus 2019

Saya yang membuat pernyataan

Pratama Hartadi NIM. 8156162031